[image: image1.png]

北 京 化 工 大 学 机 电 工 程 学 院

教育部高分子材料加工装备工程研究中心
关于举办《聚合物泡沫塑料加工技术研讨会》的通知

各相关单位：

进入二十一世纪后，我国面临更大的环境和资源压力，国家必将在十二五期间大力推行低碳、节能、减排等先进科技，而发泡塑料在其中将扮演重要的角色，依靠发泡塑料实现节约能源，节省资源势必成为下一阶段国内企业和研究单位的共同目标。
我国已成为真正的塑料大国，而发泡塑料在其中占有重要的份额，但国内的发泡技术落后，发泡塑料品种单一，发泡产品质量有待提升，因此定于2010年9月28日在北京化工大学举办《聚合物泡沫塑料加工技术研讨会》，为切实提升国内发泡塑料加工技术，推进行业科学发展作出努力。现将具体事项通知如下：

一、研讨内容

本次研讨会的主要议题为：聚合物发泡技术发展趋势及新技术展望，聚合物微孔发泡注射成型技术，国内XPS发泡保温行业现状及技术趋势，PP发泡技术及产业化，发泡过程的理论模拟等。拟邀请美国知名专家Dr.Shau-Tarng Lee（美国Sealed Air公司高级研究员），Dr. Jingyi Xu（美国Bekum公司高级研究员），北京化工大学李庆春教授等进行专题演讲，并与大家展开专题研讨，更深入地了解国内外发泡技术及趋势，为国内企业和研发单位提供更广阔的思路。会议期间，还将安排参观北京化工大学塑料成型加工技术及表征的相关实验室。

二、参加人员

发泡塑料企业总工及技术负责人、工艺及设备技术人员；发泡塑料研究单位技术负责人，发泡塑料机械设备生产企业技术人员，大专院校相关专业人员。
三、时间和地点

1、研讨会举办时间：2010年9月28日，为期1天。

2、报到时间：2010年9月27日，全天报到。
3、报到地点：北京朝阳区北三环贵州大厦大堂（北京化工大学西侧），联系电话（报到）010-87561329，010-64444466（贵州大厦总机）
4、会议地点：北京化工大学

5、住宿地点：A：北京化工大学招待所，标准间：200元/天，含早餐。

B：贵州大厦，标准间：300元/天，含早餐。
请在回执表注明住A、住B或自行安排。
四、参会费用

1、参加会议收费为1000元/人，含专家费、资料费、场地费、午餐等。

2、往返交通费及住宿费自理，住宿根据“回执表”安排。

五、主办及承办单位

主办单位：北京化工大学

承办单位：北京化工大学机电工程学院
          教育部高分子材料加工装备工程研究中心
              北京盛世联盟会展有限公司
协办单位：先进成型技术学会

六、联系方式

电话：010-87561329、64452920 传真：010-87561353

联系人：信春玲 博士 13910724559

崔玲  13601394023
附件1 《聚合物泡沫塑料加工技术研讨会》会议议程（初稿）
附件2 参加《聚合物泡沫塑料加工技术研讨会》会议回执表

附件3 对本次研讨会还需补充的议题
                 北京化工大学机电工程学院
2010年7月25日

《聚合物泡沫塑料加工技术研讨会》

会议议程（初稿）
	序
	日期
	时间
	内容

	1
	27日
	全天报到在贵州大厦大堂（010-64444466酒店总机）

地址：北京北三环樱花西街18号即和平西桥东北角，北京化工大学西门处。

	乘车路线：机场大巴三元桥下，乘出租车近20元；

北京站：乘地铁2号线到崇文门站换乘5号线到和平西桥站B口出（东北口），马路对面即贵州大厦。

北京西站：往北走到长安街从1号线军事博物馆站到东单站换乘5号线到和平西桥站B口出（东北口），马路对面即贵州大厦。

北京南站：在车站里直接乘4号线到西单换乘1号线再换乘5号线到和平西桥站B口出（东北口），马路对面即贵州大厦。

	2
	28日上午
	8:30-8:40
	开幕式

	9:00-10:00
	聚合物发泡技术发展趋势及新技术展望

Dr.Shau-Tarng Lee

	10:00-10:20
	提问及讨论

	10:20-10:30
	茶歇

	10:30-11:00
	国内XPS发泡保温行业现状及技术趋势

李庆春 教授

	11:00-11:30
	待定

	11:30-12:30
	午餐

	3
	28日
下午
	2:00-3:00
	聚合物微孔发泡注射成型技术

Dr. Jingyi Xu

	3:00-3:20
	提问及讨论

	3:20-3:30
	茶歇

	3:30-4:00
	PP发泡技术及产业化

信春玲 副教授

	4:00-4:30
	发泡过程的理论模拟

贺朝晖 硕士

	4：30-5：00
	提问及讨论

	5：00
	会议结束

国外专家简介：
Dr. Shau-Tarng Lee: 出生于台北，1980年毕业于台湾清华大学，后赴美留学，在Stevens理工学院师从著名学者Biesenberger，并于1986年获得博士学位后假如Sealed Air公司，一直专注于挤出发泡方面的研究及产品开发，现在担任该公司高级研究员。Dr.Lee先后发表了100多篇文章，其中包括26项专利，作为主编先后出版了五本发泡方面的专著，包括《Foam Extrusion:Principles and Practice》，《Polymeric foams:Mechanism and Materials》，《Thermoplastic foam Processing:Principles and Development》，《Polymeric foams:Science and Technology》和《Polymeric foams:Technologyand Developments in Regulation, Process, and Products》，现在还担任Journal of Cellular Plastics的主编。

Dr. Jingyi Xu: 籍贯无锡，1986年硕士毕业于北京化工大学，后赴美留学，在Ohio State University 获得硕士学位后进入Engel公司，1998年进入Trexel公司，作为技术主管负责Mucell技术的研发和产业化工作。Dr.Xu 先后发表了几十篇论文，拥有6项专利，其在国内主编了《泡沫塑料成型》，在美国即将出版一本专著《Microcellular Injection Molding》。
附件1

PAGE
4